TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
OFICIALIA MAYOR v_
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

PODER JUDlC[AL PRIMER TRIMESTRE 2021
CIUDAD DEMEXICO

PROGRAMAS 5,910,511,455 (2,000,000) 5,908,511 ,455 1,335,924 ,842 1,183,599,326 4,572,586,613

Subaidios;: Seoter Social y Privado o Entidad ¥ ipios

Sujetos a Reglas de Operacidn
Otros Subsidios

Desempefio de las Funcionas 5,898,511,455 10 5,998,511,455 1,335,924 ,842 1,183,599,326 4,562,586,613

Prestacién de Servicios Piblicosy

Provisién de Bienes Piblicos

Planeacién, Seguiwmiente y Evaluacisn de Politicas Pablicas
Promocién y Fomento

Regulacién y Supexvisién

Funciones de las A t{ {tni Gobierno Federal)
Especificos 5,898,511, 455 0 5,898,511,458 1,338,924,842 1,183,599, 226 4,562,586,612
Proyectos de Inversiém
Admindstratives y de Apoyo
Apayo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional
Apoyo a la Funcidén Piblica y al Mejoramiento de la Gestidn
Operaciones Ajenas
Compromigos
Obligaciones de Cumplimiento de Resolucidn Jurisdiccional '
Desastres Haturales
©Obligaciones
Pensiones y Jubilaciones
Aportaciones a la Seguridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabilizacién
Aportaciones a Fondos de Inversién y Reestructura de Pensiones
Programas de Gasto Federalizade (Gobiezno Federal) 12,000,000 {2,000,000) 10,008,600 10,000,000
Gasto Federalizado 12,000,000 {2,000,000) 10,000,000 10, 000, 000
PARTICE A 1 ¥ MUNICIPIOS .
. i
€OSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES ¥ AHORRADORES DE LA BANCA f
ADEUDOS DE BJERCICIOS FISCALES ANTERIORES
s
TOTAL DEL GASTO B,510,51Y, 000, 908 51T, 335, 954, T, 187,539,328 1,372,505,013

HOTA: INCLVUYEN REC., AUTGRIZADOS POR DECRETO.




PODER JUDICIAL
CIUDAD DE MEXICO

OFICIALIA MAYOR

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PRIMER TRIMESTRE 2021

PROGRAMAS

Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios

Sujetos a Reglas de Operacidn
Otros Subsidios

Desempeiio de las Funciones

Programa de imparticién de justicia tradicional
Programa de imparticién de justicia oral

Programa de justicia alternativa

Programa de derechos humanos e igualdad de género
Programa de seguridad, proteccidén y transparencia
Programa de apoyo judicial

Programa de ohras institucional

Programa institucional de adquisiciones

Programa de infraestructura tecnoloégica institucional
Programa de arrendamientos, mantenimiento y servicios
Programa de administracidn, regulacidén y normatividad
Programa de formacién y capacitacién

Implementacién de nuevo sistema de justicia penal

Administrativos y de Apoyo

5,910,511,455

5,898,511 ,455

2,650,077,874
1,163,012,742
31,873,044
20,191,919
45,303,351
343,408,667

129,408,737
441,213,929
447,265,304
582,698,957
41,556,932
2,500,000

Apoyo al Proceso Presupuestario vy para mejorar la Eficiencia Institucional

Apoyo a la Funcién Publica y al Mejoramiento de la Gestién
Operaciones Ajenas

Compromisos

Obligaciones de Cumplimiento de Resolucidén Jurisdiccional
Desastres Naturales

Obligaciones

Pensiones y Jubilaciones

Aportaciones a la Sequridad Social

Aportaciones a Fondos de Estabilizacidn

Aportaciones a Fondos de Inversidén y Reestructura de Pensiones
Programas de Gasto Federalizado {(Gobierno ¥Federal)

Implementacidén de nuevo sistema de justicia penal

PARTICTPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS ¥ MUNICIPICS

COSTQ FINANCIERCO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES

12,000,000
12,000,000

(2,000,000)

(0}

(19,233, 926)
(9,638,876)
(352,028)
{119,493)
305,054
{591,034)

30,083, 860
(453, 558)

{2,000,000)
(2,000,000)

5,900,511,455

5,898,511,455

2,630,843,948
1,153,373,865
31,521,016
20,072,426
45,608,405
342,817,633

129,408,737
441,213,929
447,265,304
612,782,817
41,103,374
2,500,000

10,000,000
10,000, 000

ROTA: INCLUYEM REC, AUTORIZADOS POR DECRETO.

5,910, 511,455

1,335,924,842

1,335,924,842

682,510,562
297,734,139
7,210,000
3,883,620
8,684,603
81,160,408

31,906,102
48,017,785
29,490,570

136,157, 694

9,169,359

1,183,599,326

1,183,599,326

597,272,395
260, 606,792
6,275,177
3,420,202
7,825,324
71,240,949

31,906,102
48,017,785
29,490,570
119,504,872
8,038,359

4,5872,586,613

4,562,586,613

1,948,333,386
855, 639,726
24,311,016
16,188,806
36,923,803
261,657,225

97,502,635
393,196,144
417,774,734
476,625,123
31,934,015
2,500,000

10,000,000
10,000,000




TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
OFICIALIA MAYOR

ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021

PODER JUDICIAL PRIMER TRIMESTRE 2021
CIUDAD DE MEXICO

PROCRAMAS . 5,910,511,455 9,802,894 5,919,314,349 1,338,3990,953 1,185,860,187 4,580,923,396

Subsidios: Sector Souial y o dad ¥ Municipios

Sujetos a Reglas de Operacién
Otros Subsidies

Dasenpeiio de las Funociones 5,898,511,455 10,802,884 5,909,314,349 1,338,350, 953 1,18%,868,187 4,5%0,923,396

prestacién de Servicios Piblicos

Provisién de Bienes Péblicos

Planeacién, Seguimiento y Evaluacién de Politicas Publicas
Promocién y Fomento

Aegulacidn &
Regulacién y

o n
Punciones de las Fuerzas Rrmadas {unlcamente Gobiarno Federal)

Espectficos 5,898,511, 455 10,802,894 5,909,314,349 1,338,390,953 1,165,868,107 4,570, 923, 396
Proyectos de Inversién
Administrativos y de Apoyo
Apoyo al Proceso Fresupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional
Ahpoyo a la Funcién Piiblica y al Mejoramiento de la Gestién
Operaciones Ajenas

Compromisns

Obligaciones de Cumplimiento de Resolucién Jurisdiccional
Desastres tlaturales

Obligaciones
Pensionas y Jubilaciones
Aportaciones a la Sequridad Social
Aportaciones a Fondos de Estabillzacion
Aportaciones a Fondos de¢ Tnversién y Reestructura de Pensiones

Programas de Gasto Fedaralizado (Goblerno Federal} 12,000,000 (2,000,000) 10,000,000 10,000,000

Gasto Federalizada 12,000,000 (2,000, 000) 10,000, 000 16,000,000

PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS

COSTO FIMAHCIERO, DEUDA © APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BAXCA

DE E

TOTAT DEL GASTO 5,310, 5L, 455 B, 002,57 8,515,314, 345 T7

HOTAS

INCLUYEN REC. AUTORIZADOS POR DECRETO Y REC. PROPIOS




