

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
OFICIALIA MAYOR
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PRIMER TRIMESTRE 2021

CONCEPTO	ESTADOS PRESUPUESTARIOS					SUBEJERCICIO
	EGRESO APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	EGRESO MODIFICADO	EGRESO DEVENGADO	EGRESO PAGADO	
PROGRAMAS						
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones						
Prestación de Servicios Públicos	5,898,511,455	(0)	5,898,511,455	1,335,924,842	1,183,599,326	4,562,586,613
Provisión de Bienes Públicos						
Planeación, Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas						
Promoción y Fomento						
Regulación y Supervisión						
Funciones de las Fuerzas Armadas (únicamente Gobierno Federal)	5,898,511,455	(0)	5,898,511,455	1,335,924,842	1,183,599,326	4,562,586,613
Específicos						
Proyectos de Inversión						
Administrativas y de Apoyo						
Apoyo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional						
Apoyo a la Función Pública y al Mejoramiento de la Gestión						
Operaciones Ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de Cumplimiento de Resolución Jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y Jubilaciones						
Aportaciones a la Seguridad Social						
Aportaciones a Fondos de Estabilización						
Aportaciones a Fondos de Inversión y Reestructura de Pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	12,000,000	(2,000,000)	10,000,000			10,000,000
Gasto Federalizado	12,000,000	(2,000,000)	10,000,000			10,000,000
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS						
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA						
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						
TOTAL DEL GASTO	5,910,511,455	(2,000,000)	5,908,511,455	1,335,924,842	1,183,599,326	4,562,586,613

NOTA: INCLUYEN REC. AUTORIZADOS POR DECRETO.

Handwritten signatures and initials are present in the bottom right corner of the document, appearing to be signatures of officials involved in the financial statement.

**TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
OFICIALIA MAYOR**
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PRIMER TRIMESTRE 2021

ESTADOS PRESUPUESTARIOS TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO GASTO POR CATEGORÍA PROGRAMÁTICA (CIFRAS A PESOS)						
C O N C E P T O	EGRESO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	EGRESO	EGRESO	EGRESO	S U B E J E R C I C I O
	APROBADO		MODIFICADO	DEVENGADO	PAGADO	
PROGRAMAS	5,910,511,455	(2,000,000)	5,908,511,455	1,335,924,842	1,183,599,326	4,572,586,613
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios						
Sujetos a Reglas de Operación						
Otros Subsidios						
Desempeño de las Funciones	5,898,511,455	(0)	5,898,511,455	1,335,924,842	1,183,599,326	4,562,586,613
Programa de impartición de justicia tradicional	2,650,077,874	(19,233,926)	2,630,843,948	682,510,562	597,272,395	1,948,333,386
Programa de impartición de justicia oral	1,163,012,742	(9,638,876)	1,153,373,865	297,734,139	260,606,792	855,639,726
Programa de justicia alternativa	31,873,044	(352,028)	31,521,016	7,210,000	6,275,177	24,311,016
Programa de derechos humanos e igualdad de género	20,191,919	(119,493)	20,072,426	3,883,620	3,420,202	16,188,806
Programa de seguridad, protección y transparencia	45,303,351	305,054	45,608,405	8,684,603	7,825,324	36,923,803
Programa de apoyo judicial	343,408,667	(591,034)	342,817,633	81,160,408	71,240,949	261,657,225
Programa de obras institucional						
Programa institucional de adquisiciones	129,408,737		129,408,737	31,906,102	31,906,102	97,502,635
Programa de infraestructura tecnológica institucional	441,213,929		441,213,929	48,017,785	48,017,785	393,196,144
Programa de arrendamientos, mantenimiento y servicios	447,265,304		447,265,304	29,490,570	29,490,570	417,774,734
Programa de administración, regulación y normatividad	582,698,957	30,083,860	612,782,817	136,157,694	119,504,672	476,625,123
Programa de formación y capacitación	41,556,932	(453,558)	41,103,374	9,169,359	8,039,359	31,934,015
Implementación de nuevo sistema de justicia penal	2,500,000		2,500,000			2,500,000
Administrativos y de Apoyo						
Apoyo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional						
Apoyo a la Función Pública y al Mejoramiento de la Gestión						
Operaciones Ajenas						
Compromisos						
Obligaciones de Cumplimiento de Resolución Jurisdiccional						
Desastres Naturales						
Obligaciones						
Pensiones y Jubilaciones						
Aportaciones a la Seguridad Social						
Aportaciones a Fondos de Estabilización						
Aportaciones a Fondos de Inversión y Reestructura de Pensiones						
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	12,000,000	(2,000,000)	10,000,000			10,000,000
Implementación de nuevo sistema de justicia penal	12,000,000	(2,000,000)	10,000,000			10,000,000
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS						
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA						
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES						
TOTAL DEL GASTO	5,910,511,455	(2,000,000)	5,908,511,455	1,335,924,842	1,183,599,326	4,572,586,613
NOTA: INCLUYEN REC. AUTORIZADOS POR DECRETO.						

**TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
OFICIALIA MAYOR**
ESTADO ANALÍTICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS 2021
PRIMER TRIMESTRE 2021

C O N C E P T O	ESTADOS PRESUPUESTARIOS						S U B E J E R C I C I O
	EGRESO APROBADO	AMPLIACIONES / REDUCCIONES	EGRESO MODIFICADO	EGRESO DEVENGADO	EGRESO PAGADO		
PROGRAMAS	5,910,511,455	8,802,894	5,919,314,349	1,338,390,953	1,185,868,187		4,580,923,396
Subsidios: Sector Social y Privado o Entidades Federativas y Municipios							
Sujetos a Reglas de Operación							
Otros Subsidios							
Desempeño de las Funciones	5,898,511,455	10,802,894	5,909,314,349	1,338,390,953	1,185,868,187		4,570,923,396
Prestación de Servicios Públicos							
Provisión de Bienes Públicos							
Planeación, Seguimiento y Evaluación de Políticas Públicas							
Promoción y Fomento							
Regulación y Supervisión							
Funciones de las Fuerzas Armadas (únicamente Gobierno Federal)	5,898,511,455	10,802,894	5,909,314,349	1,338,390,953	1,185,868,187		4,570,923,396
Específicos							
Proyectos de Inversión							
Administrativos y de Apoyo							
Apoyo al Proceso Presupuestario y para mejorar la Eficiencia Institucional							
Apoyo a la Función Pública y al Mejoramiento de la Gestión							
Operaciones Ajenas							
Compromisos							
Obligaciones de Cumplimiento de Resolución Jurisdiccional							
Desastres Naturales							
Obligaciones							
Pensiones y Jubilaciones							
Aportaciones a la Seguridad Social							
Aportaciones a Fondos de Estabilización							
Aportaciones a Fondos de Inversión y Reestructura de Pensiones							
Programas de Gasto Federalizado (Gobierno Federal)	12,000,000	(2,000,000)	10,000,000				10,000,000
Gasto Federalizado	12,000,000	(2,000,000)	10,000,000				10,000,000
PARTICIPACIONES A ENTIDADES FEDERATIVAS Y MUNICIPIOS							
COSTO FINANCIERO, DEUDA O APOYOS A DEUDORES Y AHORRADORES DE LA BANCA							
ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES							
TOTAL DEL GASTO	5,910,511,455	8,802,894	5,919,314,349	1,338,390,953	1,185,868,187		4,580,923,396

NOTA: INCLUYEN REC. AUTORIZADOS POR DECRETO Y REC. PROPIOS